平成 18 年 7月 13 日

各  位

                    上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                   （コード番号：４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）

                   本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

                   問 合 せ 先       社長室長 坂本 佳宏

T E L  0 6 - 6 4 1 4 - 3 4 5 1

メック台湾(MEC TAIWAN COMPANY LTD.)新工場建設に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 7 月 13 日（木）開催の取締役会において、メック台湾の新工場建設計画に

ついて、下記のとおり実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新工場建設の目的

メック台湾は、1990 年に当社初めての海外拠点として開設された当社台湾支店を前身とし、

1994 年にやはり当社初の海外子会社として設立され、同地域の電子部品産業の発展に伴い、

現在では当社グループ 7 社のうち当社に次ぐ存在に成長しております。同地域の電子基板産

業は、高密度電子基板の「パッケージ基板」の生産量が増加しており、日本における当社と

同様に、同社はこの分野向け薬品で高いシェアを有しており、今後一層の需要拡大に対応す

るため、新たに工場用地を取得し、下記のとおり同社工場の移転・拡張を実施するものであ

ります。

２．メック台湾（現工場）の概要
(1) 所在地     台湾省桃園縣蘆竹郷内厝村内渓路 15 號
(2) 資本金     25,000 千 NT$
(3) 従業員数    19 名
(4) 売上高     1,429 百万円(2005 年 12 月期実績)
(5) 生産能力    260 トン/月
(6) 敷地面積    2,800 ㎡
(7) 延床面積    1,400 ㎡

３．新工場の概要
(1) 所在地     台湾省桃園縣中壢市中壢工業団地
(2) 敷地面積    7,400 ㎡
(3) 延床面積    3,400 ㎡
(4) 生産能力    900 トン/月
(5) 操業開始予定  2007 年 4 月

以  上